
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

jsfo
г. Барнаул

О проведении в 2015 году 
независимой оценки качества 
работы организаций, оказывающих 
услуги в сфере образования 
Алтайского края

В целях организации независимой оценки качества образования, во 
исполнение приказа Главного управления образования и молодежной политики 
Алтайского края от 13.11.2014 № 5995 «О проведении независимой оценки 
качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере 
образования Алтайского края» 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить перечень образовательных организаций для проведения в 2015 

году независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в 
сфере образования Алтайского края (приложение 1).

2. Утвердить план-график проведения независимых оценочных процедур в 
2015 году (приложение 2 ).

3. Утвердить методику проведения независимых оценочных процедур в 2015 
году (приложение 3).

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника 
Главного управления, начальника отдела управления качеством образования О.Н. 
Бутенко.

Заместитель Губернатора Алтайского края, 
начальник Главного управления 
образования и молодежной политики

Ю.Н. Денисов

Кольченко С.А., 63-22-97



Приложение 1 
к приказу Главного управления 

образования и молодежной политики
Алтайского края 

от « £ >  ■-*#, 2014 г. №

Перечень образовательных организаций 
для проведения в 2015 году независимой оценки качества работы организаций, 

оказывающих услуги в сфере образования Алтайского края

№
п/п

Муниципалитет Наименование ОО

Общеобразовательные организации
1 Алейский район МКОУ «Безголосовская СОШ»
2 Алейский район МБОУ «Болыпепанюшевская СОШ»
3 Алейский район МБОУ «Боровская СОШ»
4 Алейский район МБОУ «Вавилонская СОШ»
5 Алейский район МБОУ «Дружбинская СОШ»
6 Алейский район МКОУ «Заветильичевская СОШ»
7 Алейский район МКОУ «Кабаковская СОШ»
8 Алейский район МКОУ «Кашинская СОШ»
9 Алейский район МКОУ «Коммунарская СОШ»
10 Алейский район МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
11 Алейский район МКОУ «Красносельская СОШ»
12 Алейский район МКОУ «Малиновская СОШ»
13 Алейский район МБОУ «Моховская СОШ»
14 Алейский район МКОУ «Осколковская СОШ»
15 Алейский район МКОУ «Первоалейская СОШ»
16 Алейский район МКОУ «Приалейская СОШ»
17 Алейский район МКОУ «Савинская СОШ»
18 Алейский район МКОУ «Солнечная СОШ»
19 Алейский район МКОУ «Тол сто дубровская СОШ»
20 Алейский район МКОУ «Урюпинская СОШ»
21 Алтайский район МБОУ «Алтайская СОШ№1»
22 Алтайский район МБОУ «Алтайская СОШ №2»
23 Алтайский район МБОУ «Алтайская СОШ №5»
24 Алтайский район МБОУ «Куяганская СОШ»
25 Алтайский район МБОУ «Айская СОШ»
26 Алтайский район МБОУ «Нижнекаменская СОШ»
27 Алтайский район МБОУ «Старобелокурихинская СОШ»
28 Алтайский район МБОУ «Куячинская СОШ»
29 Алтайский район МБОУ «Сарасинская СОШ»
30 Алтайский район МБОУ «Алтайская ООШ №3»
31 Алтайский район МБОУ «Беловская ООШ»
32 Алтайский район МБОУ «Макарьевская ООШ»
33 Алтайский район МБОУ «Нижнекаянчинская ООШ»



34 Алтайский район МБОУ «Россошинская ООШ»
35 Алтайский район МБОУ «Тоуракская ООШ»
36 Алтайский район МКОУ «Верхайская НОШ»
37 Алтайский район МКОУ «Нижнекомарская НОШ»
38 Алтайский район МКОУ «Пролетарская НОШ»
39 Баевский район МКОУ «Нижнечуманская СОШ»
40 Баевский район МКОУ «Баевская НОШ»
41 Баевский район МКОУ «Нижнепайвинская ООШ»
42 Баевский район МКОУ «Ситниковская СОШ»
43 Баевский район МКОУ «Паклинская ООШ»
44 Баевский район МКОУ «Верх-Чуманская СОШ»
45 Баевский район МБОУ «Баевская СОШ»
46 Баевский район МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ»
47 Баевский район МКОУ «Плотавская СОШ»
48 Баевский район МКОУ «Покровская ООШ»
49 Баевский район МКОУ «Прослаухинская СОШ»
50 Баевский район МКОУ «Сафроновская ООШ»
51 Бийский район МКОУ «Болыпеугреневская СОШ»
52 Бийский район МКОУ «Верх-Бехтемирская СОШ»
53 Бийский район МБОУ «Верх-Катунская СОШ»
54 Бийский район МБОУ «Енисейская СОШ»
55 Бийский район МКОУ «Заринская СОШ»
56 Бийский район МБОУ «Лесная СОШ»
57 Бийский район МБОУ «Малоенисейская СОШ»
58 Бийский район МБОУ «Малоугреневская СОШ»
59 Бийский район МКОУ «Новиковская СОШ»
60 Бийский район МБОУ «Первомайская СОШ»
61 Бийский район МБОУ «Первомайская СОШ №2»
62 Бийский район МКОУ «Светлоозерская СОШ»
63 Бийский район МБОУ «Сростинская СОШ»
64 Бийский район МКОУ «Стан-Бехтемирская СОШ»
65 Бийский район МКОУ «Усятская СОШ»
66 Бийский район МБОУ «Шебалинская СОШ»
67 Бийский район МКОУ «Усть-Катунская ООШ»
68 Бийский район МКОУ «Ключевская НОШ»
69 Бийский район МКОУ «Семеноводская ООШ»
70 Благовещенский район МБОУ «Байгамутская НКСОШ»
71 Благовещенский район МБОУ «Алексеевская СОШ»
72 Благовещенский район МБОУ «Благовещенская СОШ № 1»
73 Благовещенский район МБОУ «Благовещенская СОШ №2»
74 Благовещенский район МБОУ «Гляденская СОШ»
75 Благовещенский район МБОУ «Леньковская СОШ №1»
76 Благовещенский район МБОУ «Леньковская СОШ №2 »
77 Благовещенский район МБОУ «Мельниковская ООШ»



78 Благовещенский район МБОУ «Нижнекучукская СОШ»
79 Благовещенский район МБОУ «Николаевская СОШ»
80 Благовещенский район МБОУ «Новокулундинская СОШ»
81 Благовещенский район МБОУ «Орлеанская ООШ»
82 Благовещенский район МБОУ «Степноозерская СОШ»
83 Благовещенский район МБОУ «Суворовская СОШ»
84 Благовещенский район МБОУ «Татьяновская СОШ»
85 Благовещенский район МБОУ «Тельманская ООШ»
86 Благовещенский район МБОУ «Шимолинская СОШ»
87 Благовещенский район МБОУ «Яготинская СОШ»
88 Бурлинский район МБОУ «Бурлинская СОШ»
89 Бурлинский район МБОУ «Гусиноляговская ООШ»
90 Бурлинский район МБОУ «Лесная СОШ»
91 Бурлинский район МБОУ «Михайловская СОШ»
92 Бурлинский район МБОУ «Новоандреевская ООШ»
93 Бурлинский район МБОУ «Новопесчанская СОШ»
94 Бурлинский район МБОУ «Новосельская СОШ»
95 Бурлинский район МБОУ «Ореховская СОШ»
96 Бурлинский район МБОУ «Петровская ООШ»
97 Бурлинский район МБОУ «Притыкинская ООШ»
98 Бурлинский район МБОУ «Устьянская СОШ»
99 Бурлинский район МБОУ «Цветопольская ООШ»
100 Быстроистокский район МБОУ «Быстроистокская СОШ»
101 Быстроистокский район МБОУ «Верх-Ануйская СОШ»
102 Быстроистокский район МБОУ «Новопокровская СОШ»
103 Быстроистокский район МБОУ «Приобская СОШ»
104 Быстроистокский район МБОУ «Хлеборобная СОШ»
105 Быстроистокский район МКОУ «Акутихинская СОШ»
106 Быстроистокский район МКОУ «Верх-Озернинская СОШ»
107 Быстроистокский район МКОУ «Усть-Ануйская СОШ»
108 Быстроистокский район МКОУ «Солдатовская ООШ»
109 Волчихинский район МКОУ «Волчихинская СШ № 1»
110 Волчихинский район МКОУ «Волчиххинская СШ № 2»
111 Волчихинский район МКОУ «Малышево-Логовская СШ»
112 Волчихинский район МКОУ «Усть-Волчихинская СШ»
113 Волчихинский район МКОУ «Бор-Форпостовская СОШ»
114 Волчихинский район МКОУ «Пятковологовская СОШ»
115 Волчихинский район МКОУ «Правдинская СШ»
116 Волчихинский район МКОУ «Березовская СШ»
117 Волчихинский район МКОУ «Коминтерновская СШ»
118 Волчихинский район МКОУ «Новокормихинская СОШ»
119 Волчихинский район МКОУ «Востровская СШ»
120 Волчихинский район МКОУ «Селивёрстовская СШ»
121 Волчихинский район МКОУ «Солоновская СШ им. Н.А.Сартина»



122 Егорьевский район МОУ «Егорьевская СОШ»
123 Егорьевский район МОУ «Сростинская СОШ»
124 Егорьевский район МОУ «Малошелковниковская СОШ»
125 Егорьевский район МОУ «Первомайская СОШ»
126 Егорьевский район МОУ «Лебяжинская ООШ»
127 Егорьевский район МОУ «Курортовская ООШ»
128 Егорьевский район МОУ «Шубинская ООШ»
129 Егорьевский район МОУ «Титовская ООШ»
130 Егорьевский район МОУ «Мирная ООШ»
131 Егорьевский район МОУ «Кругло- Семенцовская НОШ»
132 Ельцовский район МБОУ «Ельцовская СОШ»
133 Ельцовский район МБОУ «Мартыновская СОШ»
134 Ельцовский район МКОУ «Верх-Ненинская СОШ»
135 Ельцовский район МКОУ «Пуштулимская СОШ»
136 Ельцовский район МКОУ «Новокаменская СОШ»
137 Ельцовский район МКОУ «Черемшанская НОШ»
138 Завьяловский район МКОУ «Гилевская СОШ»
139 Завьяловский район МКОУ «Глубоковская СОШ»
140 Завьяловский район МКОУ «Гоноховская СОШ»
141 Завьяловский район МКОУ «Завьяловская СОШ»
142 Завьяловский район МКОУ «Камышенская СОШ»
143 Завьяловский район МКОУ «Малиновская СОШ»
144 Завьяловский район МКОУ «Овечкинская СОШ»
145 Завьяловский район МКОУ «Светловская СОШ»
146 Завьяловский район МКОУ «Тумановская ООШ»
147 Завьяловский район МКОУ «Харитоновская СОШ»
148 Завьяловский район МКОУ «Чернавская СОШ»
149 Завьяловский район МКОУ «Чистоозерская СОШ»
150 Завьяловский район МКОУ «Соболевская НОШ»
151 Залесовский район МКОУ «Залесовская ООШ»
152 Залесовский район МКОУ «Думчевская СОШ»
153 Залесовский район МКОУ «Черемушкинская СОШ»
154 Залесовский район МКОУ «Залесовская СОШ № 2»
155 Залесовский район МКОУ «Пещерская СОШ»
156 Залесовский район МКОУ «Борисовская СОШ»
157 Залесовский район МКОУ «Б-Калтай ООШ»
158 Залесовский район МКОУ «Залесовская СОШ № 1»
159 Залесовский район МКОУ «Каменская СОШ»
160 Залесовский район МКОУ «Муравьевская ООШ»
161 Залесовский район МКОУ «Тундрихинская СОШ»
162 Залесовский район МКОУ «Шатуновская СОШ»
163 Залесовский район МКОУ «Талицкая ООШ»
164 Залесовский район МКОУ «Заплывинская ООШ»
165 Заринский район МКОУ «Аламбайская СОШ»



166 Заринский район МКОУ «Верх-Камышенская СОШ»
167 Заринский район МКОУ «Воскресенская СОШ»
168 Заринский район МКОУ «Гоношихинская СОШ»
169 Заринский район МКОУ «Голухинская СОШ»
170 Заринский район МКОУ «Жуланихинская СОШ»
171 Заринский район МКОУ «Зыряновская СОШ»
172 Заринский район МКОУ «Комарская СОШ»
173 Заринский район МКОУ «Новодраченинская СОШ»
174 Заринский район МКОУ «Новокопыловская СОТII»
175 Заринский район МКОУ «Новоманошкинская СОШ»
176 Заринский район МКОУ «Новозыряновская СОШ»
177 Заринский район МКОУ «Смазневская СОШ»
178 Заринский район МКОУ «Сосновская СОШ»
179 Заринский район МКОУ «Стародраченинская СОШ»
180 Заринский район МКОУ «Тягунская СОШ»
181 Заринский район МКОУ «Хмелевская СОШ»
182 Заринский район МКОУ «Гришинская ООШ»
183 Заринский район МКОУ «Озернинская ООШ»
184 Заринский район МКОУ «Среднекрасиловская ООШ»
185 Заринский район МКОУ «Яновская ООШ»
186 Заринский район МКОУ «Шпагинская ООШ № 186»
187 Заринский район МКОУ «Афонинская НОШ»
188 Заринский район МКОУ «Батунская НОШ»
189 Змеиногорский район МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»
190 Змеиногорский район МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»
191 Змеиногорский район МБОУ «Змеиногорская СОШ с глубленным 

изучением отдельных предметов»
192 Змеиногорский район МКОУ «Лазурская ООШ»
193 Змеиногорский район МБОУ «Барановская СОШ»
194 Змеиногорский район МКОУ «Беспаловская СОШ»
195 Змеиногорский район МБОУ «Карамышевская СОШ»
196 Змеиногорский район МКОУ «Кузьминская СОШ»
197 Змеиногорский район МКОУ «Никольская СОШ»
198 Змеиногорский район МБОУ «Октябрьская СОШ»
199 Змеиногорский район МБОУ «Саввушинская СОШ»
2 00 Змеиногорский район МБОУ «Таловская СОШ»
201 Змеиногорский район МКОУ «Гальцовская ООШ»
2 0 2 Змеиногорский район МКОУ «Черепановская ООШ»
203 Змеиногорский район МКОУ «Березовская НОШ»
204 Змеиногорский район МКОУ «Отрадинская НОШ»
205 Змеиногорский район МКОУ «Предгорненская НОШ»
206 Змеиногорский район МКОУ «Уткинкая НОШ»
207 Зональный район МКОУ «Плешковская СОШ»
208 Зональный район МКОУ «Новочемровская СОШ»



209 Зональный район МКОУ «Луговская СОШ»
210 Зональный район МКОУ «Зональная СОШ»
211 Зональный район МКОУ «Шубенская СОШ»
212 Зональный район МКОУ «Соколовская СОШ»
213 Зональный район МКОУ «Октябрьская СОШ»
214 Зональный район МКОУ «Комаровская ООШ»
215 Зональный район МКОУ «Буланихинская СОШ»
216 Зональный район МКОУ «Мирная СОШ»
217 Зональный район МКОУ «Урожайная ООШ»
218 Калманский район МБОУ «Алтайская СОШ»
219 Калманский район МБОУ «Бурановская СОШ»
2 2 0 Калманский район МБОУ «Зимаревская СОШ»
221 Калманский район МБОУ «Калистратихинская СОШ»
2 22 Калманский район МБОУ «Калманская СОШ»
223 Калманский район МБОУ «Кубанская СОШ»
224 Калманский район МБОУ «Новобарнаульская ООШ»
225 Калманский район МБОУ «Новоромановская СОШ»
226 Калманский район МБОУ «Панфиловская НОШ»
227 Калманский район МБОУ «Усть-Ал ейская ООШ»
228 Калманский район МБОУ «Шадринская ООШ»
229 Калманский район МБОУ «Шиловская СОШ»
230 Каменский район МКОУ «Аллакская СОШ»
231 Каменский район МКОУ «Верх-Аллакская СОШ»
232 Каменский район МКОУ «Гоноховская СОШ им. Парфенова 

Е.Е.»
233 Каменский район МКОУ «Корниловская СОШ»
234 Каменский район МКОУ «Луговская СОШ»
235 Каменский район МКОУ «Новоярковская СОШ»
236 Каменский район МКОУ «Октябрьская СОШ»
237 Каменский район МКОУ «Попереченская СОШ»
238 Каменский район МКОУ «Рыбинская СОШ»
239 Каменский район МКОУ «Столбовская СОШ»
240 Каменский район МКОУ «Толстовская СОШ»
241 Ключевской район МБОУ «Петуховская СОШ»
242 Ключевской район МБОУ «Ключевская СОШ №1»
243 Ключевской район МБОУ «Ключевская СОШ №2»
244 Ключевской район МБОУ «Целинная СОШ»
245 Ключевской район МБОУ «Северская СОШ»
246 Ключевской район МБОУ «Васильчуковская СОШ»
247 Ключевской район МБОУ «Имтимисская СОШ»
248 Ключевской район МБОУ «Новополтавская СОШ имени Н.В. 

Курченко»
249 Ключевской район МБОУ «Зеленополянская СОШ»
250 Ключевской район МБОУ «Каипская СОШ»



251 Ключевской район МБОУ «Покровская ООШ»
252 Ключевской район МБОУ «Платовская ООШ»
253 Ключевской район МБОУ «Марковская ООШ»
254 Косихинский район МБОУ «Косихинская СОШ»
255 Косихинский район МБОУ «Налобихинская СОШ»
256 Косихинский район МБОУ «Украинская СОШ»
257 Косихинский район МБОУ «Контошинская СОШ»
258 Косихинский район МБОУ «Малаховская СОШ»
259 Косихинский район МБОУ «Лосихинская СОШ»
260 Косихинский район МБОУ «Полковниковская СОТII»
261 Косихинский район МБОУ «Глушинская ООШ»
262 Косихинский район МБОУ «Верх-Жилинская ООШ»
263 Косихинский район МБОУ «Каркавинская ООШ»
264 Косихинский район МБОУ «Плотниковская ООШ»
265 Косихинский район МБОУ «Филатовская ООШ»
266 Красногорский район МБОУ «Красногорская СОШ»
267 Красногорский район МКОУ «Березовская СОШ»
268 Красногорский район МБОУ «Быстрянская СОШ»
269 Красногорский район МКОУ «Усть-Кажинская СОШ»
270 Красногорский район МКОУ «Старосуртайская ООШ»
271 Красногорский район МКОУ «Усть-Ишинская СОШ»
272 Красногорский район МКОУ «Малиновская ООШ»
273 Красногорский район МКОУ «Соусканихинская СОШ»
274 Красногорский район МКОУ «Карагужинская ООШ"
275 Красногорский район МКОУ «Таловская ООШ»
276 Красногорский район МКОУ «Новозыковская СОШ»
277 Красногорский район МКОУ «Макарьевская ООШ»
278 Красногорский район МКОУ «Сосновская ООШ»
279 Красногорский район МКОУ «Лебяженская ООШ»
280 Красногорский район МКОУ «Тайнинская ООШ»
281 Краснощековский район МКОУ «Харловская СОШ»
282 Краснощековский район МКОУ «Акимовская СОШ»
283 Краснощековский район МКОУ «Березовская СОШ»
284 Краснощековский район МКОУ «Верх-Камышенская СОШ»
285 Краснощековский район МКОУ «Камышенская ООШ»
286 Краснощековский район МБОУ «Карповская СОШ»
287 Краснощековский район МКОУ «Краснощековская ООШ»
288 Краснощековский район МБОУ «Краснощековская СОШ № 1»
289 Краснощековский район МКОУ «Куйбышевская СОШ»
290 Краснощековский район МБОУ «Маралихинская СОШ»
291 Краснощековский район МКОУ «Новошипуновская СОШ»
292 Краснощековский район МКОУ «Суетская СОШ»
293 Краснощековский район МКОУ «Усть-Беловская СОШ»
294 Краснощековский район МКОУ «Усть-Козлухинская СОШ»



295 Краснощековский район МКОУ «Усть-Пустынская СОШ»
296 Краснощековский район МКОУ «Усть-Чагырская ООШ»
297 Краснощековский район МКОУ «Чинетинская СОШ»
298 город Барнаул МБОУ «СОШ № 10»
299 город Барнаул МБОУ «СОШ № 37»
300 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 42»
301 город Барнаул МБОУ «СОШ № 60»
302 город Барнаул МБОУ «СОШ № 64»
303 город Барнаул МБОУ «СОШ № 6 8 »
304 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 69» (с углубленным 

изучением английского языка)
305 город Барнаул МБОУ «СОШ № 78»
306 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 80»
307 город Барнаул МБОУ «Лицей № 8 6 »
308 город Барнаул МБОУ «СОШ № ЮЗ»
309 город Барнаул МБОУ «СОШ № 110»
310 город Барнаул МБОУ «СОШ № 50»
311 город Барнаул МБОУ «СОШ № 51»
312 город Барнаул МБОУ «СОШ № 81»
313 город Барнаул МБОУ «СОШ № 84»
314 город Барнаул МБОУ «СОШ № 8 8 »
315 город Барнаул МБОУ «СОШ № 98»
316 город Барнаул МБОУ «СОШ № 9 9 »
317 город Барнаул МБОУ «Лицей № 101»
318 город Барнаул МБОУ «СОШ № 102»
319 город Барнаул МБОУ «ООШ № 109»
320 город Барнаул МБОУ «Лицей № 112»
321 город Барнаул МБОУ «СОШ № 114» (с углубленным 

изучением отдельных предметов)
322 город Барнаул МБОУ «СОШ № 117»
323 город Барнаул МБОУ «СОШ № 118»
324 город Барнаул МБОУ «СОШ № 120»
325 город Барнаул МБОУ «Лицей № 121»
326 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 123»
327 город Барнаул МБОУ «СОШ № 125» (с углубленным 

изучением отдельных предметов)
328 город Барнаул МБОУ «СОШ № 127»
329 город Барнаул МБОУ «СОШ № 128» (с углубленным 

изучением отдельных предметов)
330 город Барнаул МБОУ «СОШ № 62»
331 город Барнаул МБОУ «СОШ № 72»
332 город Барнаул МБОУ «Лицей № 73»
333 город Барнаул МБОУ «СОШ № 75»
334 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 79»



335 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 85»
336 город Барнаул МБОУ «СОШ № 89» (с углубленным 

изучением отдельных предметов)
337 город Барнаул МБОУ «СОШ № 97 имени дважды героя П. А. 

Плотникова»
338 город Барнаул МБОУ «СОШ № 106»
339 город Барнаул МБОУ «СОШ № 107»
340 город Барнаул МБОУ «СОШ № 111»
341 город Барнаул МБОУ «СОШ № 113»
342 город Барнаул МБОУ «Лицей № 124»
343 город Барнаул МБОУ «СОШ № 126»
344 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 131»
345 город Барнаул МБОУ Кадетская школа «Барнаульский 

кадетский корпус»
346 город Барнаул МБОУ «Лицей "Сигма»
347 город Барнаул МБОУ «СОШ № 31»
348 город Барнаул МБОУ «СОШ № 38» (с углубленным 

изучением отдельных предметов)
349 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 40»
350 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 45»
351 город Барнаул МБОУ «СОШ № 49»
352 город Барнаул МБОУ «СОШ № 52»
353 город Барнаул МБОУ «СОШ № 53» (с углубленным 

изучением отдельных предметов)
354 город Барнаул МБОУ «СОШ № 56»
355 город Барнаул МБОУ «СОШ № 59»
356 город Барнаул МБОУ «СОШ № 70»
357 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 74»
358 город Барнаул МБОУ «Лицей № 130 "РАЭПШ»
359 город Барнаул МБОУ «СОШ № 1»
360 город Барнаул МБОУ «Лицей № 2»
361 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 5»
362 город Барнаул МБОУ «СОШ № 6 »
363 город Барнаул МБОУ «СОШ № 13»
364 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 22»
365 город Барнаул МБОУ «СОШ № 24»
366 город Барнаул МБОУ «Гимназия № 27»
367 город Барнаул МБОУ «СОШ № 48»
368 город Барнаул МБОУ «СОШ № 54»
369 город Барнаул МБОУ «СОШ № 55»
370 город Барнаул МБОУ «СОШ № 63»
371 город Барнаул МБОУ «СОШ № 76»
372 город Барнаул МБОУ «СОШ № 91»
373 город Барнаул МБОУ «СОШ № 93»



374 город Барнаул МБОУ «СОШ № 94»
375 город Барнаул МБОУ «ООШ № 9 5 »
376 город Барнаул МБОУ «СОШ № 96»
377 город Барнаул МБОУ «Лицей № 122»
378 город Барнаул МБОУ «Лицей № 129»
379 город Барнаул МБОУ «Лицей № 3»
380 город Барнаул МАОУ «СОШ № 132»
381 Краевые образовательные 

организации, город Барнаул
КГБОУКШИ «Алтайский кадетский корпус»

382 Краевые образовательные 
организации, город Бийск

КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского 
края»

383 Краевые образовательные 
организации,город Барнаул

КГБОУ «Алтайская школа-интернат с 
первоначальной летной подготовкой имени 
Героя Советского Союза К.Г. Павлюкова»

384 Краевые образовательные 
организации,город Барнаул

КГБОУ «Алтайский краевой педагогический 
лицей-интернат»

Дошкольные образовательные организации
385 Алейский район МДОУ «Безголосовский детский сад»
386 Алейский район МДОУ «Болыпепанюшевский детский сад»
387 Алейский район МДОУ «Боровской детский сад»
388 Алейский район МДОУ «Дружбинский детский сад»
389 Алейский район МДОУ «Заветильичевский детский сад»
390 Алейский район МДОУ «Кабаковский детский сад»
391 Алейский район МДОУ «Кашинский детский сад»
392 Алейский район МДОУ «Кировский детский сад»
393 Алейский район МДОУ «Краснопартизанский детский сад»
394 Алейский район МДОУ «Моховской детский сад»
395 Алейский район МДОУ «Савинский детский сад»
396 Алейский район МДОУ «Урюпинский детский сад»
397 Алейский район МКДОУ «Алейский детский сад»
398 Алейский район МКДОУ «Осколковский детский сад»
399 Алтайский район МБДОУ Детский сад "Солнышко"
400 Алтайский район МДОУ Детский сад «Вишенка»
401 Алтайский район МДОУ Детский сад «Звёздочка»
402 Алтайский район МДОУ Детский сад «Малютка»
403 Алтайский район МДОУ Детский сад «Светлячок»
404 Алтайский район МДОУ Детский сад «Сказка»
405 Алтайский район МДОУ Детский сад «Тополёк»
406 Баевский район ДОУ Детский сад «Колобок»
407 Баевский район МДОУ Детский сад «Колосок»
408 Баевский район МДОУ Детский сад «Росинка»
409 Бийский район МДОУ «Болыиеугреневский детский сад 

«Ромашка»
410 Бийский район МДОУ «Верх-Бехтемирский детский сад



«Василек»
411 Бийский район МДОУ «Верх-Катунский детский сад 

«Солнышко»
412 Бийский район МДОУ «Енисейский детский сад «Колобок»
413 Бийский район МДОУ « Заринский детский сад «Солнышко»
414 Бийский район МДОУ «Лесной детский сад «Аленушка»
415 Бийский район МДОУ «Малоенисейский детский сад 

«Огонек»
416 Бийский район МДОУ « Малоугренёвский детский сад 

«Теремок»
417 Бийский район МДОУ «Новиковский детский сад «Чайка»
418 Бийский район МДОУ «Семеноводский детский сад 

«Теремок»
419 Бийский район МДОУ «Сростинский детский сад 

«Медвежонок»
420 Бийский район МДОУ «Стан-Бехтемирский детский сад 

«Земляничка»
421 Бийский район МДОУ «Усть-Катунский детский сад 

«Солнышко»
422 Бийский район МДОУ «Усятский детский сад «Березка»
423 Бийский район МДОУ Первомайский детский сад «Колосок»
424 Бийский район МДОУ Светлоозёрский детский сад «Березка»
425 Бийский район МДОУ Шебалинский детский сад «Ромашка»
426 Благовещенский район МБДОУ «Благовещенский детский сад 

«Светлячок»
427 Благовещенский район МБДОУ «Благовещенский центр развития 

ребенка -  детский сад «Журавушка»
428 Благовещенский район МБДОУ «Леньковский детский сад 

«Аленушка»
429 Благовещенский район МБДОУ «Степноозерский центр развития 

ребенка -  детский сад «Золотая рыбка»
430 Бурлинский район МДОУ Детский сад «Зёрнышко»
431 Бурлинский район МДОУ Детский сад «Колосок»
432 Бурлинский район МДОУ Детский сад «Ласточка»
433 Бурлинский район МДОУ Детский сад «Одуванчик»
434 Бурлинский район МДОУ Детский сад «Родничок»
435 Бурлинский район МДОУ Детский сад «Солнышко»
436 Бурлинский район МДОУ Детский сад «Фиалка»
437 Бурлинский район МБДОУ детский сад "Березка"
438 Бурлинский район МБДОУ детский сад "Василёк"
439 Быстроистокский район МДОУ Детский сад «Березка» с. Быстрый 

исток
440 Быстроистокский район МДОУ Детский сад «Березка»
441 Быстроистокский район МДОУ Детский сад «Дюймовочка»



442 Быстроистокский район МДОУ Детский сад «Колокольчик»
443 Быстроистокский район МДОУ Детский сад «Колосок»
444 Быстроистокский район МДОУ Детский сад «Ромашка»
445 Быстроистокский район МДОУ Детский сад «Солнышко»
446 Быстроистокский район МДОУ Детский сад «Теремок»
447 Волчихинский район МКДОУ «Березовский детский сад»
448 Волчихинский район МКДОУ «Бор-Форпостовский детский сад»
449 Волчихинский район МКДОУ «Волчихинский детский сад № 2»
450 Волчихинский район МКДОУ «Волчихинский детский сад № 3»
451 Волчихинский район МКДОУ «Востровский детский сад»
452 Волчихинский район МКДОУ «Малышево-Логовской детский сад»
453 Волчихинский район МКДОУ «Правдинский детский сад»
454 Волчихинский район МКДОУ «Солоновский детский сад»
455 Егорьевский район МДОУ Детский сад «Колокольчик»
456 Егорьевский район МДОУ Детский сад «Колосок»
457 Егорьевский район МДОУ Детский сад «Радуга»
458 Егорьевский район МДОУ Детский сад «Солнышко»
459 Егорьевский район МДОУ Детский сад "Лесок"
460 Ельцовский район ДОУДдетский сад «Чайка»
461 Ельцовский район ДОУ Детский сад «Елочка»
462 Ельцовский район ДОУ Детский сад «Ромашка»
463 Ельцовский район ДОУ Детский сад «Ромашка»
464 Ельцовский район ДОУ Детский сад «Солнышко»
465 Завьяловский район МДОУ «Гилёвский детский сад №9 

«Солнышко»»
466 Завьяловский район МДОУ «Глубоковский детский сад № 7 

«Ромашка»»
467 Завьяловский район МДОУ «Гоноховский детский сад № 10 

«Медвежонок»»
468 Завьяловский район МДОУ «Завьловский детский сад № 5 

«Весёлый городок»»
469 Завьяловский район МДОУ «Завьяловский детский сад № 3 

«Солнышко»»
470 Завьяловский район МДОУ «Камышенский детский сад № 2 

«Тополёк»»
471 Завьяловский район МДОУ «Овечкинский детский сад № 11 

«Теремок»»
472 Завьяловский район МДОУ «Тумановский детский сад № 6 

«Солнышко»»
473 Завьяловский район МДОУ «Харитоновский детский сад 

«Солнышко»»
474 Завьяловский район МДОУ «Чернавский детский сад №4 

«Солнышко»»
475 Завьяловский район МДОУ «Чистоозёрский детский сад № 1



«Алёнушка»»
476 Завьяловский район МКДОУ "Малиновский детский сад № 12 

"Радуга"
A ll Залесовский район МДОУ Детский сад № 11 «Солнышко»
478 Залесовский район МДОУ Детский сад № 12 «Ласточка»
479 Залесовский район МДОУ Детский сад № 14 «Солнышко»
480 Залесовский район МДОУ Детский сад № 2 «Ромашка»
481 Залесовский район МДОУ Детский сад № 5 «Радуга»
482 Залесовский район МДОУ Детский сад № 7 «Аленушка»
483 Залесовский район МДОУ Детский сад № 8 «Пчелка»
484 Заринский район МКДОУ «Верх-Камышенский детский сад»
485 Заринский район МКДОУ «Голухинский детский сад»
486 Заринский район МКДОУ «Жуланихинский детский сад»
487 Заринский район МКДОУ «Новодрачёнинский детский сад»
488 Заринский район МКДОУ «Новокопыловский детский сад»
489 Заринский район МКДОУ «Новоманошкинский детский сад»
490 Заринский район МКДОУ «Смазневский детский сад»
491 Заринский район МКДОУ «Тягунский детский сад Лесовичок»
492 Заринский район МКДОУ «Хмелёвский детский сад»
493 Заринский район МКДОУ «Яновский детский сад»
494 Змеиногорский район МБДОУ "Змеиногорский детский сад "Улыбка"
495 Змеиногорский район МДОУ «Змеиногорский детский сад 

«Колокольчик»
496 Змеиногорский район МДОУ Барановский детский сад «Солнышко»
497 Змеиногорский район МДОУ Беспаловский детский сад «Берёзка»
498 Змеиногорский район МДОУ Гальцовский детский сад «Колосок»
499 Змеиногорский район МДОУ Карамышевский детский сад 

«Медвежонок»
500 Змеиногорский район МДОУ комбинированного вида 

«Змеиногорский детский сад «Огонёк»
501 Змеиногорский район МДОУ Кузьминский детский сад 

«Медвежонок»
502 Змеиногорский район МДОУ Никольский детский сад «Родничок»
503 Змеиногорский район МДОУ общеразвивающего вида 

«Змеиногорский детский сад «Берёзка»
504 Змеиногорский район МДОУ Октябрьский детский сад «Ромашка»
505 Змеиногорский район МДОУ Саввушинский детский сад «Пчёлка»
506 Змеиногорский район МДОУ Таловский детский сад «Сказка»
507 Зональный район МДОУ Детский сад «Березка»
508 Зональный район МДОУ Детский сад «Зайчонок»
509 Зональный район МДОУ Детский сад, «Колосок»
510 Зональный район МДОУ Детский сад «Медвежонок»
511 Зональный район МДОУ Детский сад «Пчелка»
512 Зональный район МДОУ Детский сад «Ромашка»



513 Зональный район МДОУ Детский сад «Ромашка»
514 Зональный район МДОУ Детский сад «Солнышко» с. Н- 

Чемровка
515 Зональный район МДОУ Детский сад «Солнышко»
516 Зональный район МДОУ Детский сад «Спутник»
517 Зональный район МДОУ Детский сад «Теремок»
518 Зональный район МДОУ Детский сад «Тополек»
519 Зональный район МДОУ Детский сад «Чебурашка»
520 Калманский район МДОУ Детский сад «Весёлый городок»
521 Калманский район МДОУ Детский сад «Колосок»
522 Калманский район МДОУ Детский сад «Солнышко» п. Алтай
523 Калманский район МДОУ Детский сад «Солнышко» с. Шилово
524 Калманский район МДОУ Детский сад «Степашка»
525 Каменский район МДОУ Детский сад «Берёзка»
526 Каменский район МДОУ Детский сад «Колобок»
527 Каменский район МДОУ Детский сад «Ласточка»
528 Каменский район МДОУ Детский сад «Лужок»
529 Каменский район МДОУ Детский сад «Радуга»
530 Каменский район МДОУ Детский сад «Ромашка»
531 Каменский район МДОУ Детский сад «Солнышко» п. 

Октябрьский
532 Каменский район МДОУ Детский сад «Солнышко» с. Верх- 

Аллак
533 Каменский район МДОУ Детский сад «Теремок» п. 

Филипповский
534 Каменский район МДОУ Детский сад «Теремок» с. Аллак
535 Ключевский район МБДОУ «Ключевский детский сад № 3 

«Сказка»»
536 Ключевский район МДОУ Васильчуковский детский сад - 3 

категории
537 Ключевский район МДОУ Зеленополянский детский сад 

«Солнышко»
538 Ключевский район МДОУ Истимисский детский сад «Грибок» - 3 

категории
539 Ключевский район МДОУ Ключевский детский сад № 1 

«Аленушка» комбинированного вида -  2 
категории

540 Ключевский район МДОУ Ключевский детский сад № 2 
«Теремок» комбинированного вида -  2 
категории

541 Ключевский район МДОУ Новополтавский детский сад «Огонек» 
- 3 категории

542 Ключевский район МДОУ Петуховский детский сад «Василек»
543 Ключевский район МДОУ Северский детский сад «Солнышко» -3



категории
544 Ключевский район МДОУ Целинный детский сад «Колосок» -3 

категории
545 Косихинский район МДОУ Глушинский детский сад «Миша»
546 Косихинский район МДОУ Каркавинский детский сад «Колосок»
547 Косихинский район МДОУ Контошинский детский сад «Ягодка»
548 Косихинский район МДОУ Косихинский детский сад № 3 

«Чебурашка»
549 Косихинский район МДОУ Косихинский детский сад № 4 

«Светлячок»
550 Косихинский район МДОУ Косихинский детский сад № 5 

«Теремок»
551 Косихинский район МДОУ Лосихинский детский сад «Родничок»
552 Косихинский район МДОУ Налобихинский детский сад 

«Незабудка»
553 Косихинский район МДОУ Плотниковский детский сад «Ручеёк»
554 Косихинский район МДОУ Полковниковский детский сад 

«Василёк»
555 Косихинский район МДОУ Украинский детский сад «Малышок»
556 Косихинский район Структурная единица «Детский сад «Теремок» 

МОУ «Малаховская СОШ»
557 Красногорский район МБДОУ детский сад «Берёзка»
558 Красногорский район МБДОУ детский сад «Вишенка»
559 Красногорский район МБДОУ детский сад «Калинка»
560 Красногорский район МБДОУ детский сад «Огонек»
561 Красногорский район МБДОУ детский сад «Светлячок»
562 Красногорский район МБДОУ детский сад «Солнышко»
563 Красногорский район МБДОУ детский сад «Теремок»
564 Красногорский район МБДОУ детский сад «Чебурашка»
565 Красногорский район МБДОУ детский сад «Яблочко»
566 Краснощёковский район МБДОУ Карповский детский сад 

«Колокольчик»
567 Краснощёковский район МБДОУ Краснощёковский детский сад 

«Колокольчик»
568 Краснощёковский район МБДОУ Краснощёковский детский сад 

«Малыш»
569 Краснощёковский район МКДОУ Акимовский детский сад «Теремок»
570 Краснощёковский район МКДОУ Берёзовский детский сад «Берёзка»
571 Краснощёковский район МКДОУ Верх-Камышенский детский сад 

«Берёзка»
572 Краснощёковский район МКДОУ Маралихинский детский сад 

«Росинка»
573 Краснощёковский район МКДОУ Новошипуновский детский сад 

«Солнышко»



574 Краснощёковский район МКДОУ Суётский детский сад «Малыш»
575 Краснощёковский район МКДОУ Усть-Козлухинский детский сад 

«Солнышко»
576 Краснощёковский район МКДОУ Харловский детский сад «Теремок»
577 город Барнаул КГДОУ «Детский сад № 10» 

общеразвивающего вида
578 город Барнаул МАДОУ «Детский сад № 207»
579 город Барнаул МАДОУ «Детский сад №252»
580 город Барнаул МАДОУ «Детский сад №259»
581 город Барнаул МАДОУ «Детский сад №261»
582 город Барнаул МАДОУ «Детский сад №263»
583 город Барнаул МАДОУ «Детский сад №264»
584 город Барнаул МАДОУ «Детский сад №265»
585 город Барнаул МАДОУ ЦРР - «Детский сад №109 

«Аленушка»
586 город Барнаул МБДОУ «Детский сад №256»
587 город Барнаул МБДОУ «Детский сад №257»
588 город Барнаул МБДОУ «Детский сад №260»
589 город Барнаул МБДОУ «Детский сад №262»
590 город Барнаул МБОУ «Детский сад №18»
591 город Барнаул МБОУ «Детский сад №258»
592 город Барнаул МДОУ «Детский сад «№ 197» 

комбинированного вида
593 город Барнаул МДОУ «Детский сад 255»
594 город Барнаул МДОУ «Детский сад №100 «Белочка» 

общеразвивающего вида
595 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 101» 

общеразвивающего вида
596 город Барнаул МДОУ«Детский сад №103 «Золотой ключик» 

общеразвивающего вида
597 город Барнаул МДОУ «Детский сад №106» 

общеразвивающего вида
598 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 107» 

компенсирующего вида
599 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 113» 

общеразвивающего вида
600 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 119» 

общеразвивающего вида
601 город Барнаул МДОУ «Детский сад №121 «Искорка» 

общеразвивающего вида
602 город Барнаул МДОУ «Детский сад №12 «Здоровячок» 

комбинированного вида
603 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 128» 

общеразвивающего вида



604 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 131» 
комбинированного вида

605 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 134» 
общеразвивающего вида

606 город Барнаул МДОУ «Детский сад №140» «Золотая рыбка» 
комбинированного вида

607 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 145»
608 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 146» 

общеразвивающего вида
609 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 153»
610 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 154»
611 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 156»
612 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 157»
613 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 159»
614 город Барнаул МДОУ «Детский сад №161»
615 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 162» 

общеразвивающего вида
616 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 163»
617 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 164» 

общеразвивающего вида
618 город Барнаул МДОУ «Детский сад №165»
619 город Барнаул МДОУ «Детский сад №168 «Теремок» 

общеразвивающего вида
620 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 171»
621 город Барнаул МДОУ «Детский сад №172»
622 город Барнаул МДОУ «Детский сад №173»
623 город Барнаул МДОУ «Детский сад №174»
624 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 176» 

общеразвивающего вида
625 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 177» 

общеразвивающего вида
626 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 180»
627 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 182»
628 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 185»
629 город Барнаул МДОУ «Детский сад №186»
630 город Барнаул МДОУ «Детский сад №188»
631 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 190»
632 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 195» 

общеразвивающего вида
633 город Барнаул МДОУ «Детский сад №196»
634 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 200»
635 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 201»
636 город Барнаул МДОУ «Детский сад №202 «Журавушка» 

общеразвивающего вида



637 город Барнаул МДОУ «Детский сад №203 «Соловушка» 
общеразвивающего вида

638 город Барнаул МДОУ «Детский сад №204 «Звуковичок» 
компенсирующего вида

639 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 206»
640 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 208» 

общеразвивающего вида
641 город Барнаул МДОУ «Детский сад №210»
642 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 211» 

общеразвивающего вида
643 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 21» Октябрьского 

района
644 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 212»
645 город Барнаул МДОУ «Детский сад №213» 

общеразвивающего вида
646 город Барнаул МДОУ «Детский сад №215 «Аюшка» 

общеразвивающего вида
647 город Барнаул МДОУ «Детский сад №218»
648 город Барнаул МДОУ «Детский сад №219»
649 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 21  Центрального 

района
650 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 221»
651 город Барнаул МДОУ «Детский сад №22» компенсирующего 

вида
652 город Барнаул МДОУ «Детский сад №222
653 город Барнаул МДОУ «Детский сад №223»
654 город Барнаул МДОУ «Детский сад №224»
655 город Барнаул МДОУ «Детский сад №227 «Березка» 

общеразвивающего вида
656 город Барнаул МДОУ «Детский сад №229»
657 город Барнаул МДОУ «Детский сад №230»
658 город Барнаул МДОУ «Детский сад №231»
659 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 23» 

общеразвивающего вида
660 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 232»
661 город Барнаул МДОУ «Детский сад №234»
662 город Барнаул МДОУ «Детский сад №235»
663 город Барнаул МДОУ «Детский сад №236»
664 город Барнаул МДОУ «Детский сад №237»
665 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 241» 

присмотра и здоровья
6 66 город Барнаул МДОУ «Детский сад №242»
667 город Барнаул МДОУ «Детский сад №243»
668 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 244»



669 город Барнаул МДОУ «Детский сад №245»
670 город Барнаул МДОУ «Детский сад №248»
671 город Барнаул МДОУ«Детский сад №249 «Теремок» 

общеразвивающего вида
672 город Барнаул МДОУ «Детский сад №250»
673 город Барнаул МДОУ «Детский сад№251»
674 город Барнаул МДОУ «Детский сад №253
675 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 254»
676 город Барнаул МДОУ «Детский сад №28 «Березка» 

общеразвивающего вида
677 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 30» 

компенсирующего вида
678 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 33» 

общеразвивающего вида
679 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 34» 

общеразвивающего вида
680 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 37/1» 

общеразвивающего вида
681 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 40» 

общеразвивающего вида
682 город Барнаул МДОУ «Детский сад №41 «Теремок» 

компенсирующего вида
683 город Барнаул МДОУ «Детский сад №42 «Золотой ключик» 

общеразвивающего вида
684 город Барнаул МДОУ «Детский сад №45 «Соловушка» 

общеразвивающего вида
685 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 48» 

компенсирующего вида
686 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 53» 

общеразвивающего вида
687 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 55» 

общеразвивающего вида
688 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 57» 

общеразвивающего вида
689 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 58» 

общеразвивающего вида
690 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 63» 

общеразвивающего вида
691 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 67» 

компенсирующего вида
692 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 71» 

общеразвивающего вида
693 город Барнаул МДОУ «Детский сад №75» 

компенсирующего вида



694 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 76» 
общеразвивающего вида

695 город Барнаул МДОУ «Детский сад №79 «Звездочка» 
общеразвивающего вида

696 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 81» 
общеразвивающего вида

697 город Барнаул МДОУ «Детский сад №84» 
общеразвивающего вида

698 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 85» 
общеразвивающего вида

699 город Барнаул МДОУ «Детский сад №87 «Дом радости» 
общеразвивающего вида

700 город Барнаул МДОУ«Детский сад №89 «Пингвин» 
общеразвивающего вида

701 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 9» 
общеразвивающего вида

702 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 92» 
общеразвивающего вида

703 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 93» 
компенсирующего вида

704 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 94» 
общеразвивающего вида

705 город Барнаул МДОУ «Детский сад № 95» 
комбинированного вида

706 город Барнаул МДОУ "Детский сад № 228"
707 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка «Детский сад 

№ 1 1»
708 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка «Детский сад 

№ 116»
709 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка «Детский сад № 

132»
710 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка «Детский сад № 

167»
711 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка «Детский сад № 

199»
712 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка «Детский сад № 

217»
713 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка «Детский сад 

№ 226»
714 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка «Детский сад № 

239»
715 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка «Детский сад 

№ 78»
716 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка «Детский сад



№ 80»
717 город Барнаул МДОУ центр развития ребенка -  «Детский сад 

№ 125»
718 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад №105 «Семицветик»
719 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад №133 «Радуга»
720 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад № 141»
721 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад № 149»
722 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад № 155»
723 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад № 160»
724 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад №16 «Кораблик»
725 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад №166 «Родничок»
726 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад № 170»
727 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад № 179»
728 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад № 193»
729 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад № 209»
730 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад №225 «Теремок»
731 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад № 50»
732 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад №56»
733 город Барнаул МДОУ ЦРР «Детский сад №90 «Надежда»

Профессиональные образовательные учреждения
734 город Барнаул КГБПОУ «Алтайский транспортный техникум»
735 город Барнаул КГБПОУ «Барнаульский лицей 

железнодорожного транспорта»
736 город Бийск КГБОУ НПО "ПУ №3"
737 город Бийск КГБПОУ "Бийский промышленно

технологический колледж"
738 город Барнаул КГБПОУ «Алтайский политехнический 

техникум»
739 город Рубцовск КГБПОУ «Рубцовский строительный 

техникум»
740 Михайловский район КГБПОУ «Михайловский лицей 

профессионального образования»
741 город Бийск КГБОУ НПО "ПУ №34"
742 город Барнаул КГБПОУ «Барнаульский техникум индустрии 

питания и сферы обслуживания»
743 город Барнаул КГБПОУ «Барнаульский лицей общественного 

питания»
744 город Яровое КГБПОУ «Яровской политехнический 

техникум»
745 город Заринск КГБПОУ «Заринский политехнический 

техникум»
746 город Алейск КГБПОУ «Алейский технологический 

техникум»
747 город Новоалтайск КГБПОУ «Новоалтайский лицей



профессионального образования»
748 город Рубцовск КГБПОУ «Рубцовский техникум 

промышленности и сервиса»
749 Целинный район КГБПОУ «Бочкаревский лицей 

профессионального образования»
750 Егорьевский район КГБПОУ «Егорьевский лицей 

профессионального образования»
751 Благовещенский район КГБПОУ «Благовещенский профессиональный 

лицей»
752 Усть-Калманский район КГБПОУ «Усть-Калманский лицей 

профессионального образования»



Приложение 2 
к приказу Главного управления 

образования и молодежной политики
Алтайского края 

от <ф» М. 2014 г. № $ ^ Г

План-график
проведения независимых оценочных процедур в 2015 году

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственный

I полугодие 2015 года (1-й этап)
1 Определение перечня образовательных 

организаций для проведения независимой 
оценки качества образования

01.01.2015 Кайгородов Е.В. 
Петунина Е.В.

2 Согласование перечня образовательных 
организаций для проведения независимой 
оценки качества образования с 
Общественным советом по развитию 
образования в Алтайском крае

01.01.2015 Кольченко С.А. 
Агафонова И.Д.

3 Публикация перечня образовательных 
организаций для проведения независимой 
оценки качества образования на сайте 
Главного управления, КГБУО «АКИАЦ»

15.01.2015 Кайгородов Е.В. 
Кольченко С.А.

4 Подготовка методики проведения 
независимой оценки качества работы 
образовательных организаций

01.01.2015 Кайгородов Е.В. 
Петунина Е.В.

5 Размещение на сайте КГБУО «АКИАЦ» 
информации о проведении в Алтайском крае 
процедур по независимой оценке качества 
работы образовательных организаций

15.01.2015 Кайгородов Е.В.

6 Актуализация приказа о составе рабочей 
группы по проведению независимой оценки 
качества работы образовательных 
организаций

01.02.2015 Кайгородов Е.В. 
Кольченко С.А.

7 Сбор данных об ответственных за 
проведение независимой оценки качества 
образования на уровне муниципальных 
органов управления образованием

01.02.2015 Кольченко С.А. 
Петунина Е.В.

8 Формирование списка независимых 
экспертов

01.02.2015 Кулакова Т.Г. 
Овсиевская И.Н. 
Кольченко С.А.

9 Организация взаимодействия в рамках 
проведения независимой оценки качества 
образования с представителями 
координационного совета образовательных

01.02.2015 Бутенко О.Н. 
Агафонова И.Д. 
Кравченко О.В. 
Кольченко С.А.



округов, муниципальных Общественных 
советов, муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере 
образования, краевых профессиональных 
образовательных организаций

Петунина Е.В.

10 Разработка инструментария для проведения 
процедур (оценочных листов, анкет)

01.02.2015 Петунина Е.В. 
Ермилова Е.Е. 
Писарева М.С.

11 Разработка формы базы данных результатов 
оценочных процедур

01.02.2015 Петунина Е.В.

12 Проведение оценки информационной 
открытости (доступности) деятельности 
образовательных организаций (752 
организации)

01.03.2015 Петунина Е.В. 
Ермилова Е.Е. 
Писарева М.С.

13 Проведение оценки комфортности условий, в 
которых осуществляется образовательная 
деятельность (23 краевые образовательные 
организации)

01.04.2015 Петунина Е.В. 
Ермилова Е.Е. 
Писарева М.С.

14 Проведение оценки доброжелательности, 
компетентности работников образовательной 
организации и удовлетворенности 
получателей образовательных услуг 
качеством деятельности образовательной 
организации (23 краевые образовательные 
организации)

01.05.2015 Петунина Е.В. 
Ермилова Е.Е. 
Писарева М.С.

15 Обработка результатов. Подготовка справки 
по результатам первого этапа исследования

25.05.2015 Кайгородов Е.В. 
Петунина Е.В.

16 Предоставление данных в Общественный 
совет по развитию образования в Алтайском 
крае

01.06.2015 Кайгородов Е.В.

Результаты реализации первого этапа:
—  оценка информационной открытости -  752 образовательные организации;
—  оценка комфортности условий, в образовательных организациях -  23 краевые 

образовательные организации;
—  оценки доброжелательности, компетентности работников образовательной 

организации и удовлетворенности получателей образовательных услуг качеством 
деятельности образовательных организаций -  23 краевые образовательные 
организации

II полугодие (2-й этап)
17 Проведение оценки комфортности условий, в 

которых осуществляется образовательная 
деятельность, доброжелательности (729 
образовательных организаций)

01.11.2015 Петунина Е.В. 
Ермилова Е.Е. 
Писарева М.С.

18 Проведение оценки доброжелательности, 01.11.2015 Петунина Е.В.



компетентности работников образовательной 
организации и удовлетворенности 
получателей образовательных услуг 
качеством деятельности образовательной 
организации (729 образовательных 
организаций)

Ермилова Е.Е. 
Писарева М.С.

19 Обработка результатов. Подготовка отчета 
по результатам проведения независимых 
оценочных процедур

01.01.2016 Кайгородов Е.В. 
Петунина Е.В.

Предоставление данных в Общественный 
совет по развитию образования в Алтайском 
крае

01.01.2016 Кайгородов Е.В.

Результаты реализации второго этапа:
—  оценка информационной открытости -  752 образовательные организации;
—  оценка комфортности условий -  752 образовательные организации;
—  ценки доброжелательности, компетентности работников образовательной 

организации и удовлетворенности получателей образовательных услуг качеством 
деятельности образовательных организаций -  752 образовательные организации



Приложение 3 
к приказу Главного управления 

образования и молодежной политики
Алтайского края 

от <фу> /X  2014 г. № W4ST

Методика проведения 
независимых оценочных процедур в 2015 году

Цель проведения независимых оценочных процедур: получение информации 
по показателям, характеризующим общие критерии оценки качества деятельности 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в соответствии с 
приказом Минобрнауки России от 05.12.2014г. № 1547.

В соответствии с поставленной целью необходимо решить следующие 
задачи:

оценить информационную открытость (доступность) деятельности 
образовательных организаций;

оценить комфортность условий, в которых осуществляется образовательная 
деятельность;

оценить доброжелательность, компетентность и удовлетворенность 
получателей образовательных услуг качеством деятельности образовательных 
организаций.

Методы исследования:
контент-анализ (сайтов и отчетов по самообследованию) -  позволяет дать 

числовую оценку содержанию информационного источника;
анкетирование -  позволяет в короткий срок получить большой объем 

информации.
Объект исследования (2015 г.) -  752 образовательные организации.
Основание формирования перечня образовательных организаций для

участия в независимой оценке качества образования в 2015 году:
минимальная ресурсоемкость и трудоемкость;
распределение образовательных организаций Алтайского края для 

проведения независимой оценки качества на 2015 -  2017 годы;
решение Общественного совета по развитию образования в Алтайском крае.

Перечень критериев, показателей и источников информации
№
п/
п

Критерии Показатели Наличие/от
сутствие

показателя

Источники
информации

1 Информационная
открытость
(доступность)
деятельности
организации
(от 0 до 10 баллов)

1 .Полнота и актуальность 
информации об организации, 
осуществляющей 
образовательную деятельность;

Максима
льное 
количество 
баллов - 2

Официальные
сайты
образователь
ных
организаций2.Наличие в подразделе 

«Руководство. Педагогический 
состав» сведений о 
педагогических работниках;

1-да/0-нет



3.Наличие актуализированной и 
исчерпывающей информации 
об образовательной 
организации, на официальном 
сайте в информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет» по размещению 
информации о государственных 
и муниципальных учреждениях 
(www.bus.gov.ru);

1 -да/О-нет

4.Наличие актуальных данных о 
поступлении финансовых и 
материальных средств и об их 
расходовании по итогам 
финансового года, а также о 
результатах самообследования

Максималь
ное
количество 
баллов - 3

5.Доступность взаимодействия 
с получателями 
образовательных услуг по 
телефону, электронной почте, с 
помощью электронных 
сервисов, предоставляемых на 
сайтах образовательных 
организаций;

1-да/О-нет

6.Возможность внесения 
предложений, направленных на 
улучшение работы 
образовательной организации;
7.Доступность сведений о ходе 
рассмотрения обращений 
граждан, поступивших в 
образовательную организацию 
от получателя услуг (по тел., 
электронной почте, с помощью 
электронных сервисов, 
доступных на сайте 
образовательной организации).

1-да/О-нет 

1-да/О-нет

Итого 10 баллов
2 Комфортность 

условий, в которых 
осуществляется 
образовательная 
деятельность (от 0 
до 10 баллов)

1 .Материально-техническое 
обеспечение (в части 
оснащенности образовательной 
организации персональными 
компьютерами и электронными 
средствами для обеспечения 
образовательного процесса);

1-да/О-нет Отчеты по
самообследов
анию

2 .Наличие необходимых 
условий для охраны укрепления 
здоровья, организации питания

Максималь
ное
количество

http://www.bus.gov.ru


обучающихся и работников 
образовательной организации;

баллов - 2

3.Наличие условий для 
индивидуальной работы с 
обучающимися;

1-да/0-нет

4.Наличие дополнительных 
образовательных программ;

1-да/0-нет

5.Наличие возможности 
развития творческих 
способностей и интересов 
обучающихся, включая участие 
в конкурсах, олимпиадах, 
выставках, спортивных 
мероприятиях (олимпиады, 
конкурсы);

1-да/0-нет

6 .Наличие психолого
педагогической, медицинской, 
и социальной помощи 
обучающимся испытывающим 
трудности в развитии, обучении 
и адаптации;

Максималь
ное
количество 
баллов - 3

7.Наличие условий организации 
обучения и воспитания 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья по 
адаптированной
образовательной программе, а 
также инвалидов в соответствии 
с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида.

1-да/0-нет

Итого 10 баллов
3 Доброжелательное 

ть, компетентность 
работников 
образовательной 
организации и 
удовлетворен
ность получателей 
образовательных 
услуг качеством 
деятельности 
образовательной 
организации (% от 
общего числа 
опрошенных)

Доля получателей 
образовательных услуг, высоко 
оценивающих внимательность и 
вежливость работников 
образовательной организации;

Да-высоко/
нет-
невысоко

Результаты
анкетного
опроса

Доля получателей 
образовательных услуг, 
удовлетворенных материально- 
техническим обеспечением 
образовательной деятельности в 
образовательной организации;

Да-высоко/
нет-
невысоко

Доля получателей 
образовательных услуг, 
удовлетворенных качеством 
предоставляемых услуг;

Да-высоко/
нет-
невысоко

Доля получателей 
образовательных услуг,

Да-высоко/
нет-



удовлетворенных 
профессионализмом 
работников образовательной 
организации.

невысоко

Итого % от общего числа опрошенных

Соотнесение задач и методов сбора информации

№
задачи

Методы сбора информации Инструментарий

1 Контент-анализ сайтов образовательных организаций Оценочный лист
2 Контент-анализ публичных докладов 

образовательных организаций
Оценочный лист

3 Анкетирование родителей Анкета

Кадровые ресурсы для проведения независимой оценки качества образования
№
п/п

Критерий Кадровый ресурс

1 Информационная 
открытость (доступность) 
деятельности 
организации

Специалисты отдела мониторинга и анализа 
системы образования КГБУО «АКИАЦ»

2 Комфортность условий, в 
которых осуществляется 
образовательная 
деятельность

Специалисты отдела мониторинга и анализа 
системы образования КГБУО «АКИАЦ»

3 Доброжелательность,
компетентность
работников
образовательной
организации и
удовлетворенность
получателей
образовательных услуг 
качеством деятельности 
образовательной 
организации

Создание сети независимых экспертов с 
привлечением:
—  работников профессиональных 
образовательных организаций - для оценки 
общеобразовательных и организаций 
дошкольного, дополнительного образования;
—  специалистов муниципальных органов 
управления образованием - для оценки 
профессиональных образовательных 
организаций;
—  членов Общественного совета по развитию 
образования в Алтайском крае -  для оценки всех 
типов образовательных организаций по 
территориальной принадлежности;
—  членов Общественных советов при 
муниципальных органах управления 
образованием -  для оценки всех типов 
образовательных организаций по 
территориальной принадлежности




